Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores Normando Baldissarella

Ronda Alta - RS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA (LEI Nº 14.133/21)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo administrativo 007/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
Contrato Administrativo 001/2024

Sidnei Nayssinho, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ronda
Alta, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei federal 14.133/2021 vem por meio
desse:

01 - INFORMAR a realização de inexigibilidade de licitação nos termos do artigo 74, inciso III,
da Lei Federal 14.133/2021.

a)  Modalidade:  Inexigibilidade  de  Licitação  para  contratação  de  serviços  técnicos
especializados de natureza predominantemente intelectual de empresa com profissionais de
notória especialização;

b) Contrato Número: 001/2024;

c)  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  técnicos
profissionais em contabilidade pública, com orientação na elaboração de relatórios de análise,
classificação  e  contabilização  da  documentação  correspondente  aos  atos  de  gestão
econômica e financeira do Poder Legislativo de Ronda Alta - RS.

d) Valor da Contratação: R$ 6.080,00 (sete mil duzentos e vinte e cinco reais), mensais.

e)Prazo: 12 meses.

f) Fornecedor:  PREUSLER E FILHO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.068.759/0001-18, com
sede na Rua Paulo Dal Óglio, nº 566, sala 302, centro, no município de Sarandi/RS, CEP:
99.560-000

g) Embasamento: artigo 74, inciso III da lei 14.133/2021.

Ronda Alta, 02 de novembro de 2024.

Sidnei Nayssinho

Presidente

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Presidente Vargas, nº 1184 – Centro – CEP – 99.670-000 – Fone: (0xx54)3364-1085
Email: camara@rondaalta.rs.gov.br

		2024-12-03T14:51:57-0300
	SIDNEI NAYSSINHO:98687107072